
 

 

UCHWAŁA NR LVII/43/2023 

RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 108.571,71 zł zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 108.571,71 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 

budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 36.864.009,45 zł w tym: dochody bieżące 21.532.708,80 zł; dochody majątkowe 15.331.300,65 zł; 

2) wydatki 42.083.646,53 zł w tym: wydatki bieżące 21.493.567,41 zł; wydatki majątkowe 20.590.079,12 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 przedstawia się zgodnie z Tabelą Nr 3 do 

Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 5.219.637,08 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.350.687,83 zł; 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 120.643,32 zł; 

3) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 939.605,93 zł; 

4) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości  1.808.700,00 zł. 

§ 6. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 714.000,00 zł zostanie sfinansowana nadwyżką z lat ubiegłych 

w wysokości 714.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6.032.637,08 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 813.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 2147



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2147



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LVII/43/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem 50 146,20 0,00 0,00 50 146,20 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 100 226,55 0,00 20 530,00 120 756,55 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 126,55 0,00 20 530,00 30 656,55 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

10 026,55 0,00 14 000,00 24 026,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2147



 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 530,00 530,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 0,00 0,00 36 770,00 36 770,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 3 270,00 3 270,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 970,00 1 970,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 750,00 750,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 550,00 550,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 33 500,00 33 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
5 027 960,00 0,00 1 200,00 5 029 160,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 125 000,00 0,00 1 200,00 126 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 000,00 0,00 1 200,00 4 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2147



 
758 

  
Różne rozliczenia 9 255 165,40 0,00 28 900,00 9 284 065,40 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 517 898,00 0,00 28 900,00 546 798,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 514 369,00 0,00 28 900,00 543 269,00 

852 
  

Pomoc społeczna 468 962,65 0,00 21 100,00 490 062,65 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 080,65 0,00 21 100,00 31 180,65 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 21 100,00 21 100,00 

bieżące razem 17 821 436,60 0,00 108 500,00 17 929 936,60 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem 15 331 300,65 0,00 0,00 15 331 300,65 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2147



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852 
  

Pomoc społeczna 34 034,98 0,00 71,71 34 106,69 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 764,98 0,00 71,71 836,69 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 764,98 0,00 71,71 836,69 

bieżące razem 3 552 554,29 0,00 71,71 3 552 626,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 36 755 437,74 0,00 108 571,71 36 864 009,45 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2147



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LVII/43/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 5 933 860,20 0,00 5 933 860,20 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 201 164,00 -15 000,00 186 164,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 66 164,00 -15 000,00 51 164,00 

   
Własne 66 164,00 -15 000,00 51 164,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 260 000,00 15 000,00 275 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

   
Własne 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 12 268 659,77 10 071,71 12 278 731,48 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 79 643,98 71,71 79 715,69 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 929,00 -1 000,00 10 929,00 

   
Zlecone 11 929,00 -1 000,00 10 929,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 

   
Zlecone 0,00 1 000,00 1 000,00 

  
4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4,98 71,71 76,69 

   
Zlecone 4,98 71,71 76,69 

 
75095 

 
Pozostała działalność 7 739 811,00 10 000,00 7 749 811,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 094 111,00 10 000,00 1 104 111,00 

   
Własne 1 094 111,00 10 000,00 1 104 111,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 6 946 813,00 28 500,00 6 975 313,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 542 652,00 28 500,00 571 152,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 550,00 28 500,00 98 050,00 

   
Własne 69 550,00 28 500,00 98 050,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 291 866,40 80 000,00 1 371 866,40 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 50 000,00 58 900,00 108 900,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 58 900,00 108 900,00 

   
Własne 50 000,00 58 900,00 108 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2147



 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 184 075,40 21 100,00 205 175,40 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 000,00 18 000,00 115 000,00 

   
Własne 97 000,00 18 000,00 115 000,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 3 100,00 4 400,00 

   
Własne 1 300,00 3 100,00 4 400,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 210 524,05 -10 000,00 3 200 524,05 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 0,00 5 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 -500,00 3 000,00 

   
Własne 3 500,00 -500,00 3 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 500,00 2 000,00 

   
Własne 1 500,00 500,00 2 000,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 

   
Własne 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 

Razem: 41 975 074,82 108 571,71 42 083 646,53 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2147



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LVII/43/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Plan nakładów na zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 7 618 211,00 10 000,00 7 628 211,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 7 572 311,00 10 000,00 7 582 311,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 094 111,00 10 000,00 1 104 111,00 

   
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wielgomłyny (Urząd Gminy w 

Wielgomłynach i Publiczna Szkoła Podstawowa w Wielgomłynach) 1 094 111,00 10 000,00 1 104 111,00 

Razem 20 580 079,12 10 000,00 20 590 079,12 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2147



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LVII/43/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

6 032 637,08 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 350 687,83 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 120 643,32 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 99 000,00 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 1 808 700,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 653 605,93 

Rozchody ogółem: 
 

813 000,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
962 99 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 714 000,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2147


		2024-03-11T13:10:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




